

CUENTA DE RESULTADOS PYMES

Empresa: AFEMNOR

Página: 1
Fecha: 31/12/18

Desde: 01/01/2018 Hasta: 31/12/2018

	Notas en memo	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA		1.293,00	1.871,41
a) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS			1.871,41
d) SUBVECIONES, DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		1.293,00	
2. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL		344.086,49	310.927,59
3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS		-4.710,44	
a) AYUDAS MONETARIAS		-4.710,44	
6. APROVISIONAMIENTOS	10.1	-9.709,16	-2.240,70
7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD		128,68	
8. GASTOS DE PERSONAL		-232.393,06	-216.511,49
9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	10.1	-73.773,49	-76.928,16
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		24.922,02	17.118,65
15. GASTOS FINANCIEROS		-824,49	
17. DIFERENCIAS DE CAMBIO		-9.366,67	
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-10.191,16	
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		14.730,86	17.118,65
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+19)		14.730,86	17.118,65
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		14.730,86	17.118,65

BALANCE DE SITUACIÓN PYMES

Empresa: AFEMNOR

Página: 1
Fecha: 31/12/18

Desde: 01/01/2018 Hasta: 31/12/2018

Activo	Notas en memo	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		124.554,48	79.604,75
III. INMOVILIZADO MATERIAL	5	124.554,48	79.604,75
B) ACTIVO CORRIENTE		151.187,28	95.486,71
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	6	32.603,53	-874,54
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES		118.583,75	96.361,25
TOTAL ACTIVO (A+B)		275.741,76	175.091,46

BALANCE DE SITUACIÓN PYMES

Empresa: AFEMNOR

Página: 2
Fecha: 31/12/18

Desde: 01/01/2018 Hasta: 31/12/2018

Patrimonio neto y pasivo	Notas en memo	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
A) PATRIMONIO NETO		237.523,59	143.659,84
A-1) FONDOS PROPIOS		218.659,59	143.659,84
I. DOTACIÓN FUNDACIONAL/FONDO SOCIAL		19.832,73	19.832,73
1. DOTACIÓN FUNDACIONAL/FONDO SOCIAL		19.832,73	19.832,73
II. RESERVAS		60.268,89	106.708,46
2. OTRAS RESERVAS		60.268,89	106.708,46
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	3.2	123.827,11	
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	3.2	14.730,86	17.118,65
A-2) SUBVECIONES, DONACIONES Y LEGADOS	11	18.864,00	
C) PASIVO CORRIENTE		38.218,17	31.431,62
II. DEUDAS A CORTO PLAZO	7	-283,07	-9.519,14
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	7	-130,60	
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	7	-152,47	-9.519,14
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	7	38.501,24	40.950,76
1. PROVEEDORES	7	1.350,26	-960,98
2. OTROS ACREEDORES	7	37.150,98	41.911,74
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		275.741,76	175.091,46